
 

 
Střední škola společného stravování  
Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace  
Krakovská 1095/33  700 30 Ostrava-Hrabůvka 

tel.: +420 596 716 755 

 

e-mail: sekretariat@ssss.cz                 
www.ssss.cz 

 

 
 
 
 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

Ředitelka Střední školy společného stravování Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace vyhlašuje v souladu se 
zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů (školský zákon); vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a 
vzdělávání v konzervatoři; zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdější předpisů; zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; opatřením obecné povahy MŠMT, č. j. MSMT-26560/2023-1 a 
zákonem č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů 1. kolo přijímacího řízení.   

TERMÍNY KONÁNÍ 1. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ: 

64-41-L/51 Podnikání, ŠVP Podnikání (denní forma) - obor vzdělání nástavbového studia poskytující střední vzdělání 
s maturitní zkouškou 
64-41-L/51 Podnikání, ŠVP Podnikání (dálková forma) - obor vzdělání nástavbového studia poskytující střední 
vzdělání s maturitní zkouškou 

        1. termín jednotné přijímací zkoušky 12. 4. 2024 
        2. termín jednotné přijímací zkoušky 15. 4. 2024 

1. náhradní termín JPZ 29. 4. 2024 
2. náhradní termín JPZ 30. 4. 2024         

Další kola přijímacího řízení budou vyhlášena v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů k naplnění 
předpokládaného stavu žáků. Výsledky přijímacího řízení a seznam uchazečů pod přiděleným registračním číslem 
s výsledkem řízení u každého uchazeče budou zveřejněny na veřejně přístupném místě ve škole po dobu 15 dnů od 
zveřejnění a v informačním systému DiPSy alespoň po dobu do 20. února následujícího kalendářního roku.  

 
KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ – 1. KOLO 

NÁSTAVBOVÉ STUDIUM 64-41-L/51 PODNIKÁNÍ, ŠVP PODNIKÁNÍ (denní forma) - obor vzdělání nástavbového studia 
poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

NÁSTAVBOVÉ STUDIUM 64-41-L/51 PODNIKÁNÍ, ŠVP PODNIKÁNÍ (dálková forma) - obor vzdělání nástavbového 
studia poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Podmínky přijetí, obsah přijímací zkoušky 

V souladu s Nařízením vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, lze ke vzdělávání v oboru 64-41-L/51 Podnikání přijmout úspěšného 
absolventa tříletého učebních oborů, který při přijímacím řízení splnil podmínky pro přijetí prokázáním vhodných 
schopností, vědomostí a zájmů. Uchazeč, kterému do doby podání přihlášky nebyl vydán doklad o získání stupně 
vzdělání, předloží tento doklad střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem. Pokud uchazeč doklad 
nepředloží, rozhodnutí o přijetí pozbývá právních účinků.  

Přihlášku na školní rok 2024/2025 podává zletilý uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče ředitelce střední 
školy nejdříve 1. 2. 2024 a nejpozději 20. 2. 2024. U uchazečů s nařízenou ústavní výchovou nebo uloženou ochrannou 
výchovou může v nezbytných případech podat přihlášku ředitel příslušného školského zařízení pro výkon ústavní 
výchovy nebo ochranné výchovy. Přihlášku je možné podat: 

mailto:souss-ostrava@souss.cz


2 
 

1) prostřednictvím informačního systému DiPSy na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 
elektronickou identifikaci, nebo 

2) v podobě výpisu získaného z informačního systému DiPSy bez prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 
elektronickou identifikaci (přílohy se v listinné podobě nepřikládají), nebo 

3) na tiskopisu předepsaném MŠMT pro příslušný rok buď osobně na sekretariátě školy, nebo poštou (včetně 
příloh v listinné podobě). 

K přihlášce uchazeč přiloží potřebné doklady: 

a) kopie vysvědčení z 2. – 3. ročníku střední školy tříletého oboru střední školy; součástí přihlášky nemusí být 
kopie vysvědčení, pokud je klasifikace z příslušných ročníků vyplněna a ověřena střední školou, ve které 
uchazeč absolvoval nebo absolvuje 2. -3. ročník, na formuláři Hodnocení na vysvědčení z předchozího 
vzdělávání (formulář na webových stránkách školy). V případě, že byl uchazeč hodnocen slovně, přiloží 
k přihlášce vyplněný formulář Hodnocení na vysvědčení převádějící slovní hodnocení do klasifikace (formulář 
na webových stránkách školy); 

b) doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření spočívající v úpravě podmínek 
přijímání ke vzdělávání, jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami, platná pro střední školu ve 
formě originálu nebo úředně ověřené kopie; 

c) doklad o získání středního vzdělání s výučním listem, pokud se uchazeč hlásí do nástavbového studia (nebyl-li 
uchazeči do doby podání příslušný doklad vydán, předloží jej střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím 
žákem);  

d) osvědčení o uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního vysvědčení, je-li potřeba; 
e) žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona (postačuje 

označení v přihlášce) a doklad prokazující splnění podmínek pro prominutí (není potřeba dokládat všechna 
předchozí vysvědčení, postačující je potvrzení o studiu vydané zahraniční školou); 

f) doklad o oprávněnosti pobytu u cizince dle § 20 odst. 3 školského zákona; 
g) další doklady prokazující plnění kritérií přijímacího řízení; 

h) doklad o dočasné ochraně u cizince podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb.;  
i) doklady o výsledcích ve vědomostních nebo odborných soutěžích. 

Nejzazší termín pro dodání potřebných dokladů je 26. 3. 2024, po tomto termínu již nelze provést doplnění dokladů 
do spisu. U uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitelka školy podle vyjádření školského 
poradenského zařízení, které uchazeč doloží k přihlášce, o uzpůsobení podmínek pro konání jednotné přijímací 
zkoušky. V případě, že z doporučení ŠPZ vyplývá možnost využít PC, služeb podporující osoby (asistent) nebo 
kompenzační pomůcku, která je ve vlastnictví ZŠ, jíž je uchazeč žákem, musí být informovaný souhlas zákonného 
zástupce žáka nebo zletilého žáka učiněn ve škole dne 26. 3. 2024 od 13:00 do 15:00 v kanceláři č. 17. 

Uchazeč bude hodnocen podle:   

a) výsledků jednotné přijímací zkoušky, 

b) hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, 

c) hodnocení dalších schopností, vědomostí a zájmů uchazečů prokázaných umístěním v odborných a vědomostních 
soutěžích. 

Obsah a forma přijímací zkoušky odpovídají rámcovému vzdělávacímu programu pro základní vzdělávání. Jednotná 
zkouška se skládá z písemného testu z českého jazyka a literatury a z písemného testu z matematiky. Uchazeč musí 
jednotnou přijímací zkoušku absolvovat. Pokud tento požadavek nesplní, nevyhověl podmínkám přijímacího řízení. 
Školní přijímací zkouška není stanovena. 

Pořadí uchazečů při přijímacím řízení s jednotnou přijímací zkouškou bude stanoveno podle bodového hodnocení, 
které zahrnuje: 

1. Bodové ohodnocení písemného testu v oboru Český jazyk a literatura.     CJ: max. 50 bodů 
 

2. Bodové ohodnocení písemného testu v oboru Matematika a její aplikace.   MA: max. 50 bodů 
 



3 
 

3. Bodové ohodnocení průměrného prospěchu uchazeče v 1. pololetí posledního ročníku střední školy tříletého 
učebního oboru.          B1: max. 50 bodů 
            

4. Bodové ohodnocení za umístění na 1. – 3. místě ve vědomostní nebo odborné soutěži během vzdělávání na SŠ 
tříletého učebního oboru ve školním nebo krajském kole. Umístění je nutno doložit diplomem, či jiným 
dokladem, ze kterého bude jasně patrné umístění a úroveň soutěže.         B3: 2 body 
            

5. Bodové ohodnocení za umístění na 1. – 3. místě ve vědomostní nebo odborné soutěži během vzdělávání na SŠ 
tříletého učebního oboru na celostátní nebo mezinárodní úrovni. Umístění je nutno doložit diplomem,  či 
jiným dokladem, ze kterého bude jasně patrné umístění a úroveň soutěže.    B4: 3 body 
             

6. Bodové ohodnocení za hodnocení chování v 1. pololetí posledního ročníku a ve 2. pololetí předposledního 
ročníku SŠ bez 2. stupně a 3. stupně.       B5: 5 bodů 
 

7.  Bodové ohodnocení za hodnocení z jakéhokoliv předmětu v 1. pololetí posledního ročníku a ve 2. pololetí 
předposledního ročníku SŠ bez známky nedostatečný.     B6: 5 bodů 

Pořadí uchazečů bude stanoveno podle výsledku součtu hodnocení kritérií přijímacího řízení 
CJ+MA+B1+B3+B4+B5+B6. 

 
V případě, že nebude možno o pořadí uchazečů jednoznačně rozhodnout, bude uplatněno pomocné kritérium a to tak, 
že na základě výpočtu dle vzorce: 10 – (průměrný prospěch v 1. pololetí posledního ročníku základní školní docházky 
+ průměrný prospěch ve 2. pololetí předposledního ročníku základní školní docházky) bude uchazeč s větším počtem 
bodů z 8 možných zařazen v pořadí uchazečů před uchazeče s nižším počtem bodů z 8 možných. PK1: 0 až 8 bodů 

V případě, že na základě výše uvedených kritérií nebude možno o pořadí uchazečů jednoznačně rozhodnout, budou 
uplatněna další pomocná kritéria a to tak, že uchazeč s lepším výsledkem u daného kritéria bude ohodnocen 1 bodem, 
uchazeč s horším výsledkem 0 body. Při rovnosti výsledku 1. pomocného kritéria bude uplatněno 2. pomocné kritérium 
stejným způsobem. Takto bude postupováno až do jednoznačného stanovení pořadí uchazečů. Nebude-li možno 
jednoznačně rozhodnout ani po uplatnění všech 8 pomocných kritérií, bude rozhodnuto losem. Losování proběhne za 
přítomnosti ředitelky školy, jednoho člena vedení školy a jednoho člena školské rady a bude o něm proveden záznam, 
který bude součástí spisové dokumentace. 

1. Bodové ohodnocení písemného testu (lepší výsledek) v oboru Český jazyk a literatura  PK2: 0 nebo 1 bod 
2. Bodové ohodnocení písemného testu (lepší výsledek) v oboru Matematika a její aplikace PK3: 0 nebo 1 bod  
3. Bodové ohodnocení písemného testu v oboru Matematika a její aplikace, komplexy úloh OU   

            PK4: 0 nebo 1 bod  
4. Bodové ohodnocení písemného testu v oboru Matematika a její aplikace, komplexy úloh A    

            PK5: 0 nebo 1 bod  
5. Bodové ohodnocení písemného testu v oboru Matematika a její aplikace, komplexy úloh B    

            PK6: 0 nebo 1 bod  
6. Bodové ohodnocení písemného testu v oboru Matematika a její aplikace, komplexy úloh C    

            PK7: 0 nebo 1 bod  
7. Bodové ohodnocení písemného testu v oboru Matematika a její aplikace, komplexy úloh D    

            PK8: 0 nebo 1 bod  
8. průměrný prospěch z českého jazyka, matematiky, cizích jazyků a ekonomických předmětů zpětně v následujícím 

pořadí: průměrný prospěch v 1. pololetí posledního ročníku střední školy tříletého oboru, průměrný prospěch ve 
2. pololetí předposledního ročníku střední školy tříletého oboru do rozhodnutí o lepším průměrném prospěchu, 
za který se přičte 1 bod.         PK9: 0 nebo 1 bod 

9. Losování           PK20: 0 nebo 1 bod 

V případě, že uchazeč předloží vysvědčení za školní rok 2019/20, bude hodnocení 2. pololetí nahrazeno hodnocením 
1. pololetí školního roku 2019/20. 

Poznámka: Vzorec pro přepočet průměrného prospěchu (viz příloha č. 2) je stanoven tak, že 50 bodů získá uchazeč 
s průměrem 1,00. Výsledek přepočtu bude zaokrouhlen na celá čísla. 



4 
 

Podmínky přijímání cizinců 

Pro hodnocení výsledků jednotné zkoušky osob (cizinců), kteří v souladu s § 20 odst. 4 školského zákona a dle §26 ods. 
1 vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání nekonají na vlastní žádost zkoušku z českého 
jazyka a literatury, bude vytvořeno dle §26 odst. 3 a odst. 4 vyhlášky č. 422/2023 Sb. ve spolupráci s Centrem pro 
zjišťování výsledků vzdělávání pořadí uchazečů na základě redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů v 
přijímacím řízení do daného školního vzdělávacího programu a jejich znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 
vzdělávání v daném oboru vzdělávání, bude ověřena dle § 20 odst. 4 školského zákona pohovorem (komisionálně). 
Pohovor se bude konat v době konání písemného testu v oboru Český jazyk a literatura. Jazyková znalost bude 
hodnocena ve třech kritériích a) užití jazykových prostředků v rámci běžné komunikace s pracovníky školy (max. 3 
body), b) užití jazykových prostředků v rámci prezenčního studia v českém jazyce v daném oboru vzdělávání (max. 6 
bodů) a c) funkční užití jazykových prostředků v rámci BOZP (max. 6 bodů). Uchazeč musí rozhovor konat a získat 
alespoň 5 bodů z 15 možných bodů, čímž prokáže dostatečnou jazykovou znalost, která je ke studiu nezbytná.  

Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních školách pro školní rok 
2024/2054 promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky; znalost českého 
jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, bude ověřena pohovorem (komisionálně). Pohovor 
se bude konat v době konání písemného testu v oboru Český jazyk a literatura. Jazyková znalost bude hodnocena ve 
třech kritériích a) užití jazykových prostředků v rámci běžné komunikace s pracovníky školy (max. 3 body), b) užití 
jazykových prostředků v rámci prezenčního studia v českém jazyce v daném oboru vzdělávání (max. 6 bodů) a c) funkční 
užití jazykových prostředků v rámci BOZP (max. 6 bodů). Uchazeč musí rozhovor konat a získat alespoň 5 bodů z 15 
možných bodů, čímž prokáže dostatečnou jazykovou znalost, která je ke studiu nezbytná. Společně s žádostí uchazeč 
doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., tj. k přihlášce přiloží doklad o dočasné ochraně. 

Cizinec podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední 
škole právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v 
ukrajinském jazyce. Společně s žádostí uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., tj. 
k přihlášce přiloží doklad o dočasné ochraně nebo doklad o udělení víza k pobytu nad 90 dnů za účelem strpění pobytu 
na území ČR. 

Uchazeči, kteří vykonali závěrečnou zkoušku dle § 113c zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), přiloží k přihlášce ke vzdělávání úředně ověřenou kopii Výučního 
listu a Vysvědčení o závěrečné zkoušce. U těchto uchazečů bude pro kritérium B1 použit průměr známek z ústní 
závěrečné zkoušky, písemné a praktické závěrečné zkoušky. 

Ke vzdělávání v oboru 64-41-L/51 Podnikání budou přijati uchazeči, kteří splní při přijímacím řízení kritéria 
stanovená ředitelkou školy, v položce CJ získají minimálně 10 bodů a v položce MA získají minimálně 10 bodů a 
umístí se do místa uvedeného v tabulce s počty přijímaných uchazečů.1   

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání bude oznámeno zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným 
registračním číslem2 s výsledkem řízení u každého uchazeče včetně hodnocení jednotné zkoušky a hodnocení 
ostatních kritérií dne 15. 5. 2024 na veřejně přístupném místě ve škole a v informačním systému DiPSy.  

 
Mgr. Ivana Matulová  
ředitelka školy 
 
V Ostravě-Hrabůvce 24. 1. 2024 
 

 
1 Neplatí u uchazečů vzdělávajících se v zahraničí, kteří v souladu s § 20 odst. 4 školského zákona nekonají test z 
českého jazyka a literatury včetně uchazečů, kteří splňují definici dle § 1 zákona č. 67/2022 Sb., tj. pro cizince, kterým 
byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana podle zákona č. 65/2022 Sb. 
 
2 Registrační číslo se uchazeči podávající přihlášku elektronicky dozví vždy v DiPSy, uchazeči podávající přihlášku 
výpisem se jej dozví na výpisu. Uchazečům podávajícím přihlášku tiskopisem bude sděleno registrační číslo při zahájení 
správního řízení.  
 



5 
 

Příloha č. 1  Přijímací řízení ve školním roce 2023/24 – počty přijímaných uchazečů v 1. kole 
Příloha č. 2 Přepočet průměru hodnocení na vysvědčení na body 
 
Příloha č. 1 Přijímací řízení ve školním roce 2023/2024 – počty přijímaných uchazečů v 1. kole 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

OBOR 
Max. počet 
přijímaných 

1. kolo 

Termín 
odevzdání 
přihlášky 

Písemná 
přijímací 
zkouška 

Termín 
přijímací 
zkoušky 

Termín 
zveřejnění 
výsledků 

DENNÍ STUDIUM 

Podnikání 
(nástavbové 
studium) 
64-41-L/51  
Podnikání 

30 20.02.2024 ANO 
12.04.2024 
15.04.2024 

15.05.2024 

DÁLKOVÉ STUDIUM 

Podnikání 
(nástavbové 
studium) 
64-41-L/51  
Podnikání 

30 20.02.2024 ANO 
12.04.2024 
15.04.2024 

15.05.2024 

 

Příloha č. 2 Přepočet průměru hodnocení na vysvědčení na body  

Průměr Body  Průměr Body 

1,00 - 1,07 50  3,08 - 3,15 24 

1,08 - 1,15 49  3,16 - 3,23 23 

1,16 - 1,23 48  3,24 - 3,31 22 

1,24 - 1,31 47  3,32 - 3,39 21 

1,32 - 1,39 46  3,40 - 3,47 20 

1,40 - 1,47 45  3,48 - 3,55 19 

1,48 - 1,55 44  3,56 - 3,63 18 

1,56 - 1,63 43  3,64 - 3,71 17 

1,64 - 1,71 42  3,72 - 3,79 16 

1,72 - 1,79 41  3,80 - 3,87 15 

1,80 - 1,87 40  3,88 - 3,95 14 

1,88 - 1,95 39  3,96 - 4,03 13 

1,96 - 2,03 38  4,04 - 4,11 12 

2,04 - 2,11 37  4,12 - 4,19 11 

2,12 - 2,19 36  4,20 - 4,27 10 

2,20 - 2,27 35  4,28 - 4,35 9 

2,28 - 2,35 34  4,36 - 4,43 8 

2,36 - 2,43 33  4,44 - 4,51 7 

2,44 - 2,51 32  4,52 - 4,59 6 

2,52 - 2,59 31  4,60 - 4,67 5 

2,60 - 2,67 30  4,68 - 4,75 4 

2,68 - 2,75 29  4,76 - 4,83 3 

2,76 - 2,83 28  4,84 - 4,91 2 

2,84 - 2,91 27  4,92 - 4,99 1 

2,92 - 2,99 26  5,00 0 

3,00 - 3,07 25    
 


		2024-01-24T09:02:31+0100
	Mgr. Ivana Matulová




